ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при управлении

государственной службы занятости населения Кировской области

29.04.2021                                                                                                        №  2

г. Киров

Присутствовали:

АЛЕКСЕЕВ

Сергей Алексеевич

‒ член Общественной палаты Кировской

области, председатель Кировской областной

организации Общероссийской общественной

организации инвалидов «Всероссийское ордена

Трудового Красного Знамени общество

слепых»

ВЫЛЕГЖАНИНА

Инна Витальевна

‒

член Общественной палаты Кировской области,

директор ЧОУ ДО ЦИТО «Познание»

ЖУКОВА

Наталья Владимировна

‒ главный специалист по организационной работе

и реабилитации инвалидов КОО ООО

«Всероссийское общество инвалидов», член

общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий оказания

услуг областными государственными

учреждениями культуры

КАТАЕВА

Наталья Алексеевна

‒ член Общественной палаты Кировской области,

кандидат педагогических наук, Президент

Фонда поддержки общественных инициатив

местного сообщества «Вятская соборность»,

председатель Совета женщин      г. Кирова, член

правления Кировского отделения Российского

Детского фонда, член правления экспертного

совета Общенациональной ассоциации ТОС РФ,

член экспертной части и рабочей группы

Общественного совета Приволжского

федерального округа по развитию институтов

гражданского общества, член Международной

Общественной палаты

КРАСНОГОРОВА

Ирина Валерьевна

‒ управляющий делами Кировской областной

нотариальной палаты, член КРО ООО

«Ассоциация юристов России»

2

ЛЕТЯГИНА

Марина Николаевна

‒ ветеран управления государственной службы

занятости населения Кировской области,

секретарь Общественного совета при

управлении

ПЕТРАКОВ

Петр Анатольевич

‒ ветеран управления государственной службы

занятости населения Кировской области

Приглашённые:

БОНДАРЧУК

Руслан Анатольевич

‒ начальник управления государственной службы

занятости населения Кировской области

ЮРЛОВА

Светлана Васильевна

‒ заместитель начальника управления

государственной службы занятости населения

Кировской области

МАЛЫГИНА

Ирина Викторовна

‒ заместитель начальника управления

государственной службы занятости населения

Кировской области

ГОНЧАРОВА

Ирина Юрьевна

‒ начальник отдела правовой и кадровой работы

управления государственной службы занятости

населения Кировской области

КАРПОВА

Алла Николаевна

‒ начальник отдела прогнозирования, анализа

рынка труда и разработки территориальных

программ управления государственной службы

занятости населения Кировской области

КОСТЫЛЕВА

Ирина Алексеевна

‒ начальник отдела по регулированию трудовых

отношений управления государственной службы

занятости населения Кировской области

КРОТОВ

Дмитрий Андреевич

‒ директор Кировского областного

государственного казенного учреждения Центр

занятости населения города Кирова

ХОДЫРЕВА

Людмила Александровна

‒ главный специалист-эксперт отдела правовой и

кадровой работы управления государственной

службы занятости населения Кировской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Выборы заместителя председателя Общественного совета при

управлении государственной службы занятости населения Кировской области

(далее ‒ Общественный совет при управлении).

         СЛУШАЛИ: Бондарчука Р.А., начальника управления.

3

 В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Летягина М.Н., Катаева Н.А.

РЕШИЛИ:

По итогам обсуждения решили поддержать кандидатуру Петракова П.А.

и назначить его заместителем председателя Общественного совета при

управлении.

Голосовали «за» – единогласно.

II. О ходе реализации регионального проекта «Содействие занятости»

федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта

«Демография».

СЛУШАЛИ: Кротова Д.А., директора КОГКУ ЦЗН города Кирова.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Петраков П.А., Катаева Н.А.,

Вылегжанина И.В., Алексеев С.А., Летягина М.Н.

РЕШИЛИ: Информацию управления принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

III. О применении результатов профориентационного исследования по

выявлению потребности в квалифицированных кадрах для экономики области

при определении объемов подготовки кадров образовательными организациями

среднего профессионального образования и высшего образования.

СЛУШАЛИ: Карпову А.Н., начальника отдела прогнозирования,

анализа рынка труда и разработки территориальных программ управления.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Петраков П.А. Катаева Н.А.,

Вылегжанина И.В.

РЕШИЛИ: Информацию управления принять к сведению. Отметить

большую работу управления по проведению профориентационного

исследования.

Голосовали «за» – единогласно.

IV. О результатах работы территориальных комиссий по вопросам

неформальной занятости (легализация трудовых отношений).

СЛУШАЛИ: Костылеву И.А., начальника отдела по регулированию

трудовых отношений управления.

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ: Петраков П.А. Катаева Н.А.

РЕШИЛИ: Информацию управления принять к сведению.

Рекомендовать управлению продолжать работу по выявлению неформальной

занятости.

Голосовали «за» – единогласно.

V. Разное.

СЛУШАЛИ: Катаеву Н.А., Алексеева С.А. об эффективности работы

Общественного совета при управлении.

4

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Голосовали «за» – единогласно.

Заместитель председателя

Общественного совета

при управлении ГСЗН

Кировской области                                                           П.А. Петраков